
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 65, DE 14 DE JULHO DE 2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 231/2017, de 30 de junho de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Setor de Alimentação e Nutrição, Padrão CC-03, órgão do Departa-
mento das Atividades de Apoio da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência (SEMAS), a senhora TEREZA CRISTINA CHAVES ROGÉ-
RIO. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, 30 de junho de 2017. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 232/2017, de 30 de junho de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Departamento de Prestação Social Básica, Padrão CC-07, órgão 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), a 
senhora MARIA ALESSANDRA SARAIVA IBIAPINA. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 30 de junho 
de 2017. José Maria Lucena.

*** *** ***
	
PORTARIA N.º 233/2017, de 3 de julho de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Administrador do Mercado do Bairro Antônio Holanda de Oliveira, Padrão 
CC-05, órgão do Departamento de Abatedouros, Feiras e Mercados da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), 
o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS CARLOS DE LIMA. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 3 de ju-
lho de 2017. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 234/2017, de 3 de julho de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: DESIGNAR o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS CAR-
LOS DE LIMA, ocupante do cargo de provimento em comissão de Admi-
nistrador do Mercado do Bairro Antônio Holanda de Oliveira, Padrão CC-
05, órgão do Departamento de Abatedouros, Feiras e Mercados da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), 
para, por tempo indeterminado, prestar serviços junto à Administração dos 
Mercados e Feiras Urbanos, órgão do Departamento de Abatedouros, Feiras e 
Mercados da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Ur-
banismo (SEINFRA). GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, 3 de julho de 2017. José Maria Lucena.

 

PORTARIA N.º 238/2017, de 03 de julho de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Departamento de Prestação Social Básica, Padrão CC-07, da lotação 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), a 
senhora JEÍSA WIDJA PEREIRA DE LEMOS SANTIAGO. GABINE-
TE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 
de julho de 2017. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 239/2017, de 03 de julho de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe da Seção de Endemias e Zoonoses, Padrão CC-02, da lotação da As-
sessoria de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), 
o senhor RAIMUNDO LEVI GOMES DOS SANTOS. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 de julho 
de 2017. José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 238, DE 3 DE JULHO DE 2017.

Designa os componentes do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente do Município de Limoeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes do Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente do Município de Limoeiro do Norte, a saber:

I. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES GOVERNAMEN-
TAIS:

Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência:

Titular: ILKA MARIA DE HOLANDA
Suplente: MARIA JOSÉ MATOS DE BARROS

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: ANA CRISTINE BARROS CHAVES PONTES
Suplente: RENATA BARROS GADELHA

Secretaria Municipal de Educação Básica:
Titular: FRANCISCA GLEIDENE DE ASSIS
Suplente: ELIZABETE GONÇALVES GALDINO DIOGO



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 65, de 14 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

(Respondendo)

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170043 (SEFAZ)
Nº Processo: 2017/0601/01DLF. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA (SEFAZ) - 
CNPJ Contratado: 07.801.375/0001-08. Contratado: ASCONJ - ASSESSORIA CONTÁBIL SS - EPP. 
Objeto: assessoria e consultoria em Contabilidade Pública e Gestão Fiscal, junto a Secretaria Municipal da  
Fazenda  deste município, de forma a atender as exigências  da  LRF, do TCM e dos demais órgãos de fis-
calização da Administração Pública. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. 
Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. Valor Total: R$ 36.000,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170056 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 391.618.623-04. Contratado: JOSÉ NILTON MAIA 
DE SOUSA. Objeto: Locação de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro do Norte, para o período de 90 
(noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 
a 06/04/2017. Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170057 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 916.781.533-20. Contratado: FRANCISCO GILVAN 
DA SILVA. Objeto: Locação de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro do Norte, para o período de 90 
(noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 
a 06/04/2017. Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170058 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 285.516.303-00. Contratado: FRANCISCO PERGEN-

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento  
(SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento:
Titular: LÚCIA DE FÁTIMA GADELHA
Suplente: FRANCISCO HELBERT DA SILVA BRAÚNA

Secretaria Municipal de Cultura, Desportos, Lazer, Juventude e Empreendedorismo:
Titular: MARIA LIDUINA DE SOUSA
Suplente: LÚCIA DE FÁTIMA CUNHA DA SILVA

II. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Associação Projeto Paz e União:
Titular: MARIA FRANCINEIDE CHAVES DE AZEVEDO
Suplente: FRANCISCO EDINIRES SALES CHAGAS

Associação Esportiva e Cultura do Bairro Luiz Alves de Freitas:
Titular: JANE EYRE MENDES MOURA
Suplente: JOSÉ EUZÉBIO DA SILVA

Associação de Jovens e Moradores do Espinho:
Titular: MATHEUS DE OLIVEIRA GADELHA
Suplente: JAIRO DA SILVA OLIVEIRA

Associação das Pessoas com Deficiência: 
Titular: MARIA GISELDA NOGUEIRA
Suplente: OZELIA MARIA LIMA

Associação Unidos para o Progresso: 
Titular: MARIA DO SOCORRO COSTA MANO
Suplente: LUZIA MARTA CARNEIRO BARROS

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 3 de julho de 2017.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 65, de 14 de julho de 2017.

- Página  3 -

TINO MENDES GUERREIRO. Objeto: Locação de veículo com equipe de 
capatazia, conforme projeto básico destinado a coleta e destinação de resídu-
os (limpeza pública) do município de Limoeiro do Norte, para o período de 
90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. Valor Total: R$ 54.780,96. 
Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170059 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
365.834.483-00. Contratado: JOSE FARIAS HONORATO. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170060 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
746.181.723-04. Contratado: FRANCISCO ALBERI DE FREITAS. Obje-
to: Locação de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico 
destinado a coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município 
de Limoeiro do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 
06/04/2017. Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170061 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
759.089.728-00. Contratado: JOSE NILSON DE LIMA. Objeto: Locação 
de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a co-
leta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 61.126,20. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170062 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contrata-
do: 355.582.103-20. Contratado: FRANCISCO JACKSON DE OLIVEIRA 
VIDAL. Objeto: Locação de veículo com equipe de capatazia, conforme 
projeto básico destinado a coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) 
do município de Limoeiro do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fun-
damento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
06/01/2017 a 06/04/2017. Valor Total: R$ 45.780,96. Fonte: PMLN. Data 
de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170063 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
164.123.893-34. Contratado: DJACIR GOMES DE LIMA. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 45.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170064 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
041.672.523-68. Contratado: JOÃO SALES DE MOURA. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 45.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170065 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 26 de Julho de 2017, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA GERADOR E DOSADOR 
DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE 
DE HIPOCLORITO DE SODIO, PEROSIDO DE HIDROGENIO, ACI-
DO HIPOCLOROSO E OUTROS AGENTES BACTERICIDAS A PAR-
TIR DA DISSOSIAÇÃO ELETROLICA DO CLORETO DE SODIO 
NO PROPRIO LOCAL DE UTILIZAÇAO, COM CAPACIDADE DE 
PRODUÇÃO DE 150, 36 E 06 KG DE CLORO ATIVO DIARIAMENTE 
COM OPERAÇÃO CONTINUA DE 24 HORAS E SISTEMA SATURA-
DOR DE FLUOSSILICATO DE SODIO PARA AS MESMAS LOCALI-
DADES, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS NECESSARIAS E DISPONIBILIZAÇÃO 
DO SAL, NAS ESTAÇOES DE TRATAMENTO DE AGUA DAS LOCA-
LIDADES DE BICHOPÁ E CHAPADA DO APODI, NO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comis-
são de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L. DO 

PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
581.525.123-00. Contratado: SARA SOARES FERREIRA. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170066 (SDU)
Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
425.563.414-91. Contratado: JOÃO EUDES NOGUEIRA MENDES. Ob-
jeto: Locação de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico 
destinado a coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município 
de Limoeiro do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 
06/04/2017. Valor Total: R$ 61.126,20. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170067 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
312.237.539-72. Contratado: CAUBI MESSAGI ARRAIS. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 54.780,96. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170068 (SDU)
Nº Processo: 2017/0601/07DLO. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DAS OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - CPF Contratado: 
560.664.143-72. Contratado: MARCOS ANTONIO MAIA. Objeto: Loca-
ção de veículo com equipe de capatazia, conforme projeto básico destinado a 
coleta e destinação de resíduos (limpeza pública) do município de Limoeiro 
do Norte, para o período de 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 06/01/2017 a 06/04/2017. 
Valor Total: R$ 61.126,20. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/01/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 65, de 14 de julho de 2017.

- Página  4 -

NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, ou 
através do Site www.saae-limoeiro.com.br/licitacoes. LIMOEIRO DO NOR-
TE - CE, 14 de Julho de 2017. MAURILO MAIA DE FREITAS, Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 27 de Julho de 2017, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC E CONEXÕES, PARA AMPLIA-
ÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO 
SAAE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ES-
GOTO.C O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA 
DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L. DO NORTE/CE, a partir da publi-
cação deste Aviso, no horário de expediente, ou ainda através do Site www.
saae-limoeiro.com.br/licitacoes. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 10 de Julho 
de 2017.  MAURILO MAIA DE FREITAS, Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 65, de 14 de julho de 2017.

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-07-14T09:40:29-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




